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Astra Tech AS, Postboks 160, 1471 Lørenskog. Tlf: 67 92 05 50. Faks: 67 92 05 60. E-post: dental.no@astratech.com, www.astratechdental.no

Når det gjelder skrueretinerte implantatbroer er
Cresco™ et perfekt valg for både tannleger og
tannteknikere. Årsaken er enkel: Frihet og perfekt
passform hver gang.

• Vinkling for optimal estetikk
• Presisering for perfekt passiv løsning
• Uavhengig av implantatsystem 

og bromateriale - valget er ditt 
• Cresco API™ (All Parts Included) - for enkelhets skyld

La din neste skrueretinerte implantatbro bli en Cresco™ bro. 
Ta kontakt med Astra Tech i dag.
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Cresco™

Perfekt passform hver gang
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F O R M A N N E N S S P A L T E

Kjære kollega!

Tenner, tannhelse og tannhelsepolitikk
er mye i media for tiden. Kanskje ikke så
rart siden det jobbes med en Tannhelse-
melding denne våren. Fokuset har vært
på finansiering av tannhelsetjenester, om
tannhelse er en del av helsebegrepet og
hvordan tannhelsen er i befolkningen.

Vi har et Representantskapsvedtak i
NTF som sier ”mer trygd til de som
trenger det mest”. Og hvem er så disse?
I dag kreves det en dokumentert
sammenheng med generell helse som
begrunnelse for dårligere tannhelse, for å
utløse trygdemidler. Periodontitt gir
trygdemidler mens karies og dens følge-
tilstander ikke automatisk gir de samme
trygdemidlene.
De fleste tannleger ser nok pasienter der
det dessverre ikke alltid er de som treng-
er det mest som får støtte på denne må-
ten. Vi får håpe våre politikere klarer å
finne gode løsninger. I juni blir etter all
sannsynlighet Tannhelsemeldingen lagt
frem.

Fylkestannlegen i Hordaland har i media
kunnet fortelle om gode tannhelse data
på 5 åringene. Etter noen år med dårli-
gere resultater, ser det nå ut som om det
går den rette veien igjen. Media er også
gledelig interessert i profylakse tiltak. 
Mange av våre pasienter blir bedre ori-
entert om egen tannhelse og hva de kan
forvente og forlange av oss tannleger. 
Vi har nådd langt med bevisstgjøringen
tenkte jeg, da jeg opplevde å bli få en

telefon fra en som hadde ansvar for å
kjøpe inn vann til arbeiderne på olje-
plattformene. De ville forsikre seg om at
det flaskevannet de satset på ikke hadde
for lav PH.

Påsken nærmer seg, og i skrivende stund
er det nydelig vær i Bergen. Vi har til og
med fått løfter om at det skal vare. April-
møtet nærmer seg også, og på grunn av
påskens plassering blir dette møtet skjø-
vet til midt i april. Dette møtet blir et fel-
lesmøte med fagkomiteen. Temaet er
Oral Medisin og stedet er Admiral. Så
kom og bli oppdatert i en hyggelig set-
ting.

Vårmøtet vårt blir også annonsert i dette
BTF NYTT. Siden det ikke blir  mulig å
få til en utsendelse av neste BTF NYTT
mellom disse to møtene.
I år har vi ønsket å utforske nye arenaer
på Vårmøtet vårt. Vi inviterer på båttur
til en spennende restaurant, som også
produserer sine egne råstoffer. Orkeste-
ret er håndplukket så da er det bare å
nyte kvelden.

Hildur Cecilie Søhoel



Bergen Tannlegeforening inviterer til

VÅRMØTET
PÅ HOLMEN 

- OG DRA TIL SJØS FOR ET MØTE DET BLIR!

ENDELIG:

Fredag 4. mai møtes vi kl. 19 på Bradbenken på Festningskaien. Der ligger båten
klar for å ta oss med til Holmen ytterst på Bjorøy. Båtturen tar ca. 30 minutter.
Cornelius restaurant serverer sjømat basert på sekundferske varer og har skåret
høyt på alle evalueringer.
Eier og entusiast Alf Roald Sætre vil underholde med et sjømatforedrag som også

inneholder smaksprøver. Deretter
vil vi hygge oss med et stort sjø-
matbord som inneholder det meste
av havets delikatesser. God vin er
stedet også kjent for å ha, og kaffe
og dessert vil selvfølgelig også bli
servert.

Alf Roald Sætre og diplomkokken.

Med på turen har vi også 
”The Rocking Roll Kids- Myrek
og Kapo” som vil spille til dans
inntil båten tar oss tilbake til 
Bergen kl. 01.00.
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BTFs styre har selvfølgelig
bestilt fint vær til turen. 
Denne bestillingen er 
dessverre ikke bekreftet,
men uansett tror vi at vi kan
love en minnerik kveld, 
nydelig mat, godt kollegialt
samvær og en flott start på
sommeren.

Ledsagere er hjertelig 
velkommen på dette møtet!

Pris: kr. 650 pr person
Dette dekker båttur, aperitiff, foredrag, stort sjø-
matbord med dessert, kaffe, 1 glass vin til ma-
ten og musikk.  Annen drikke betales av den
enkelte på stedet.

Påmelding til styremedlem Ingrid Knudsen på 
e-mail inghelknud@yahoo.no eller 
mobil: 40 45 46 64 innen tirsdag 1. mai. 
Husk å gi beskjed om antall personer.
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Referat fra medlemsmøte
6. mars 2007

1. Referat fra februars medlemsmøte ble
godkjent

2. Tema for mars medlemsmøte var
”Mystiske metaller og andre produk-
ter?”. Foredrag holdt Nils Roar Gjer-
det fra Institutt for biomaterialer, Det
odontologiske fakultetet, UiB.

Han snakket først om forskjellige dental
materialer på markedet og hvordan for-
handlere finner måter å selge på. Man
kunne høre mange gode tips om hvordan
vi som tannleger kan handle trygt og bli
sikker på at våre pasienter får kvalitets-
messig de beste og tryggeste produkter.
Først og fremst var det om CE merke…
Produkter uten CE merke er forbudt for
klinisk bruk dvs. på pasienter i EU og
EØS området. 

Gjerdet snakket også om kopiprodukter
som har korrekt CE merke, men ikke pa-

tent godkjenning, og om piratprodukter
som er ikke CE sertifisert i det hele tatt.
Ofte har pirat produktene falskt CE mer-
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ke på pakningen og falsk embalasje i
forhold til originalen. Han illustrerte det
med et eksempel, falsk og original kom-
positt Spectrum – Dentsply. 
Et godt tips for å skille mellom falske og
originale produkter er å registrere LOT
nummer på produktenes pakning. Som
regel er LOT nummeret ved falske pro-
dukter alltid det samme uansett når det
ble kjøpt, nå eller om to måneder. Men
ved original produkter endres LOT num-
mer over tid, dvs. LOT nummeret på nå-
værende produkts serie er ikke den sam-
me som produkts serie om to måned.

Andre del av foredraget var om forskjel-
lige metaller, edle og uedle legeringer.
Han innførte oss i hovedinndelingen av
edle og uedle legeringer, precious, semi-
precious og non-precious legeringer,
prosentuelt forhold mellom edle metal-
ler i forskjellige legeringer, osv. 

3. Årsberetning, regnskap og budsjett
ved husstyrets foremann Ronald
Johnsen. Ble diskusjon om regnskap
og budsjett. Han presenterte også
budsjett for 2007. Ingen av tilstede-

værende hadde anmerkninger. Kon-
klusjonen var at økonomien så stabil
ut.

4. Ingen saker under eventuelt. 

Etter møtet var det sosialt samvær med
middag  

Ref. Marko Scepanovic
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Bertin Sandven døde 22.januar 2007 og ble 91 år gammel.

Han ble født 16.10.15 i Norheimsund. Han var sønn av Jon H. og
Guri Sandven og nestyngst av 5 søsken.

Realskolen tok han i Balestrand og gymnaset tok han på Eid. Før
han tok denne skolegangen jobbet han som slakter og kjørte drosje.

Han begynte på tannlegestudiet høsten 1940, men i -43 måtte han
rømme til Sverige da tyskerene stengte universitetene og sendte
mange både lærere og studenter i fangeleir.

Da krigen tok slutt, kom han tilbake og tok tannlegeeksamen i
1946.
Han videreutdannet seg i kjeveortopedi ved Norges Tannlegehøy-
skole i Oslo. Videreutdanningen innbefattet arbeid i skoletannpleien
i Oslo og arbeid som privatpraktiserende reguleringstannlege, som
man kalte det.

Han tok familien med seg og flyttet til Bergen i 1951,arbeidet først
i skoletannpleien, den første kommunalt ansatte kjeveortoped i 
Bergen, fra 1953 i privat praksis i Strandgt.3.

Der jobbet han til han sluttet å praktisere i 1974.
I 1953 giftet han seg med Bjørg Bryhn-Ingebrigtsen som også er
tannlege. De fikk 6 barn.

Flyttet tilbake til Norheimsund i 1974 og har bodd der siden.

MINNEORD 
BERTIN J. SANDVEN
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TIL ALLE MEDLEMMER AV BTF:

VIKTIG INFORMASJON
TIL ALLE BTFs ca 700 MEDLEMMER

Styret i BTF ønsker fleksibilitet ved påmelding til, 
og gjennomføring av medlemsmøter. 

Vi håper denne fleksibilitet vil bidra til øket oppslutning 
om medlemsmøtene.

Medlemsmøter (les: med middag) på Grand og enkelte andre steder, 
gir lite rom for fleksibilitet i og med at det kreves bindende påmelding 

for middag inntil 14 dager i forveien. 
Styret ønsker derfor å avholde medlemsmøter andre steder - 

steder hvor rigiditeten er mindre (eks. Admiral).

I hver innkalling vil vi sørge for at det blir opplyst 
møtedato/dag (ikke alltid første fredag i måneden), sted, 

tidspunkt, påmeldingsfrist, betaling etc. 

Generelt ønsker vi å få til en fleksibel ordning - at våre medlemmer 
skal kunne melde seg på  middag inntil 2 dager før hvert møte, 

og at betaling for middagen skjer - der og da - til møtestedets personale,
med samtidig utlevering av kvittering for medlemsmøtet. 
Avvik fra denne generelle ordning vil likevel kunne skje.

Vi oppfordrer de som har meldt seg på til middag
og som likevel ikke kan møte, 

om å melde avbud - uansett tidspunkt - 
for å unngå at BTF blir påført unødvendige kostnader.

Neste møte er fredag 13. april, på Admiral, med kurs.

Les innkalling annet sted i BTF-Nytt

ooOoo
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Fagkomitéen 
inviterer

til kurs
Styret i BTF og Fagkomiteen 
inviterer til felles medlemsmøte/kurs

Tid: Fredag 13. april 2007 kl. 18.30-21.00
Sted: Hotell Admiral
Pris: Kr. 500,- (inkl. vinsmaking i pausen)

Professor Mats Jontell fra Gøteborg 
vil holde foredrag om

Oral medicin - kliniska fallpresentasjoner
”Munnen er kroppens spegel” är ett uttryck som fick genomslagskraft 
för ett 20 tal år sedan.

Uttrycket syftar på att en rad sjukdomstilstånd kan manifestera sig i 
munhålan.

Føredraget kommer att belysa sådana samband som rör allmänsjukdom 
ock reaktionsmönster i de orala vävnaderna.

Under föredraget kommer en rad kliniska fall att presenteras där fokus
kommer att läggas på diagnostikk, behandling og prognos.

Middag etter møtet/kurset må avtales ved påmelding og betales direkte til
hotellet.

Påmelding: Thor F. Sylvester Jensen på telf 55 26 55 38 eller 
e-post tsyjent@online.no
eller Ingrid Knudsen på e-post inghelknud@yahoo.no 

Påmeldingsfrist: Tirsdag 10. april kl. 12.00

Forrett:
Kremede reker m/marinert ruccola

Parmesanchips Basilikum olje

Hovedrett:
Ytrefilet av okse m/ovnsbakte mandelpoteter

Kremet sopp Urtehollandaise

Dessert:
"La galskapen lenge leve"

Pris kr.395
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Foreningsmeldinger

BERGEN – FANA

Hel/deltidspraksis i vekstområde (Fana) vurderes solgt. Tannlegepraksisen er mo-
derne med ekspansjonsmuligheter i et veletablert kontorfelleskap. Nyinnredete lo-

kaler med felles venterom, resepsjon, steril og lunchrom med andre tannleger.
Praksisen inneholder bl.a. Planmeca unit, digitalt rtg, Opus og recall-system.

Henvendelser til telefon 91648726  e.kl 16.00

Voss

Søkjer kollega til heil eller deltid i praksis for 3 tannlækjarar 
og ein tannpleier, straks.

Ta kontakt med tannl. Olav Mæland, Sverresplass, 
Postboks 263, 5702 Voss. 

Tlf. mobil:97142550,a: 56521498, p:56511782.
e-post:olav-mae@online.no

TIL SALGS
Solopraksis på Sandsli til salgs

Bill.mrk.kan sendes til BTFs viseformann Kari Odland

Tannlege Kyrre Teigen, 
Spesialist Protetikk og Bittfunksjon 

Tar imot henvisninger for behandlingsplanlegging og protetisk behandling.

Arken Tannlegesenter 
Åsane Senter 37,m 5116 Ulset

Tlf 55 19 77 50 Faks 55 19 77 51
kyrre.teigen@arkentannlege.no

Muren Tannlegepraksis
Strandgaten 21-23, 5013 Bergen

Tlf 55 90 12 12
kyrre@muren-tannlegepraksis.no



Foreningsmeldinger

Etterlysning
En tysk tannlege ved navn Thore Litta søker etter en kullkamerat fra Bergen som

studerte i Gøttingen 1963-1965.Formålet er en gjenforening av kullet.
Thore Litta kan nåes på e-post adresse thore@gmx.li

Møteoversikt for BTF 2007
Fred 2.februar - Tirsdag 6.mars

Fredag 13.april (fellesmøte med Fagkomiteen)
Fredag 4.mai (Sommermøte)

Fredag 7.september (fellesmøte med Fagkomiteen)
Fredag 5.oktober (generalforsamling)

Torsdag 1.november - Fredag 7.desember (Julemøte)

Medlemsendringer

Neste BTF-Nytt kommer ut 20. mai. 
Innsendt stoff til bladet må være redaktør i hende innen 

10. mai. Mail foretrekkes, men innsending pr. post mottas også.

Søker tannlege

Serviceinnstilt kollega søkes til moderne tannlegesenter i Bergen sentrumfra
mai/juni  2007. Det er ønskelig at søker har erfaring. Klinikken består i dag av 4 al-

mentannleger og  er tilknyttet periospesialist og oral-kirurg..
Vi kan tilby en moderne arbeidsplass i trivelige og rommelige lokaler. 
For rett person kan det i tillegg til assistentavtale  bli mulighet for kjøp 

av eierandel og arkiv. 
For spørsmål ta kontakt på: post@tann1.no.

Kontakt personer: tannlege Arne-Johan Jensen / tannlege Terje Flåtene

Skriftlig søknad sendes: Tann 1 klinikken, Valkendorfsgt. 9 , 5012 Bergen

Innmeldte
Trygve Lie
Astrid Høvik
Ketil Moen
Iuliana Cristina Totolici
Lene Davanger

Utmeldte
Bjørn Barkli.
Trine Bjelke-Holtermann
Anne Lene Sygna
Nhung Le

Flyttet til annen lokalforening
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Til medlemmer av 

Bergen Tannlegeforening
Ved Odontologisk klinikk er det fra høsten stort behov for instruktør-
tannleger.  Fortrinnsvis ønsker vi tannleger med lang erfaring. 
Odontologisk klinikk er et stort faglig miljø, der alle fagdisipliner innen
faget er representert.  

Arbeidet vil bestå av klinisk tjeneste ved propedeutisk klinikk og i 
studentklinikken. 

Odontologisk klinikk er opptatt av at kvaliteten på det arbeidet som 
gjøres – både tannlegefaglig og undervisningsmessig.  Det vil derfor bli
gitt både teoretisk og praktisk kalibrering av de som tilsettes hos oss.

Arbeidet vil være i et ungt og stimulerende miljø, med flinke og 
arbeidsomme studenter. En vil møte andre utfordringer enn det rent 
behandlingsmessige, og må forholde seg til studentene så vel som de rent
faglige problemstillinger. Her vil en få bruk for kompetanse knyttet til 
tålmodighet og god menneskekunnskap.  ”Bonusen” er et miljø med 
motiverte studenter med mye energi og solide, kjekke kollegaer. 

Utover våren vil ledige stillinger til høsten bli lyst ut. Det vil dreie seg
om stillingsandeler på fra 20 % til 50 %. Vi håper på mange søkere til
disse stillingene.

Ledelsen ved Odontologisk klinikk vil orientere ytterligere om vår 
virksomhet på et møte i Bergen Tannlegeforening 13. april.

Torkildsen
Thunes & Olsen
Tannteknisk
Laboratorium A/s

Tlf. 55 21 54 30 
Fax. 55 21 54 31

● Procera® AllCeram

NORGES
TANNTEKNIKER
FORBUND
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Er adressaten ukjent eller flyttet,  vennligst
returner bladet til , Bergen Tannlegeforening
Foreningsgt. 1, 5015 Bergen 
– om mulig med eventuell  ny adresse påført. 

A BLAD


